
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,042,700.00 0.00 0.001,774,200.00 0.00 1,774,200.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,042,700.00 0.00 0.001,774,200.00 0.00 1,774,200.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,042,700.00 0.00 0.001,774,200.00 0.00 1,774,200.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 618,500.00 0.00 0.001,056,000.00 0.00 1,056,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 618,500.00 0.00 0.001,056,000.00 0.00 1,056,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,056,000.00 0.00 1,056,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 618,500.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,500.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 556,000.00 0.00 556,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 556,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 356,200.00 0.00 0.00599,200.00 0.00 599,200.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 356,200.00 0.00 0.00599,200.00 0.00 599,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

599,200.00 0.00 599,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 356,200.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 513,600.00 0.00 513,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,600.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 42,800.00 0.00 42,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 42,800.00 0.00 42,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,800.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,586,649.67 0.00 0.002,873,238.00 0.00 2,873,238.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,586,649.67 0.00 0.002,873,238.00 0.00 2,873,238.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,586,649.67 0.00 0.002,873,238.00 0.00 2,873,238.00

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 2,305,649.67 0.00 0.002,523,238.00 0.00 2,523,238.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,305,649.67 0.00 0.002,523,238.00 0.00 2,523,238.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

571,033.32 0.00 571,033.32 0.00 0.00 0.00 0.00 1,297,048.73 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 342,000.00 0.00 342,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,068,015.41 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 28,500.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,500.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 27,016.66 0.00 27,016.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,016.66 0.00 0.00
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16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 22,016.66 0.00 22,016.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,016.66 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,052,000.00 0.00 1,052,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 498,296.26 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,625.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

24120 15-013-01 10 1 Servicios de 
Hemodiálisis

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

24600 11-001-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

492,000.00 0.00 492,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 251,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,671.26 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

534,085.20 0.00 534,085.20 0.00 0.00 0.00 0.00 272,085.20 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 127,085.20 0.00 127,085.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,085.20 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00

42510 11-001-01 20 1 Equipo de 
Comunicación

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

314,119.48 0.00 314,119.48 0.00 0.00 0.00 0.00 186,219.48 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,600.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

294,119.48 0.00 294,119.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 171,619.48 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

0.00 0.00 0.00 0.00 129,000.00 0.00 0.00231,000.00 0.00 231,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 129,000.00 0.00 0.00231,000.00 0.00 231,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

231,000.00 0.00 231,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 198,000.00 0.00 198,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

003 - CATASTRO 0.00 0.00 0.00 0.00 152,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 152,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 0.00 0.00 0.00 396,000.00 0.00 0.00588,000.00 0.00 588,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 396,000.00 0.00 0.00588,000.00 0.00 588,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 396,000.00 0.00 0.00588,000.00 0.00 588,000.00

001 - DEPARTAMENTO DE 
JUSTICIA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

196,000.00 0.00 196,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

002 - OFICINA TECNICA 
DE AGUA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD DE MEDIO 
AMBIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - OFICINA DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 0.00 0.00 0.00 6,710,223.55 0.00 0.006,737,991.60 0.00 6,737,991.60

01 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,968,397.00 0.00 0.001,740,000.00 0.00 1,740,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 828,397.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - SUBCIDIO A 
EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 828,397.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 828,397.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 828,397.00 0.00 0.00

55210 11-001-01 20 7 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 628,397.00 0.00 0.00

55210 15-013-01 20 7 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CENTROS EDUCATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,140,000.00 0.00 0.00940,000.00 0.00 940,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Construccion de 
Aula, San Ciprian

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Aula,  San Pedro

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Aula,  Qda de Los 
Burros

0.00 0.00 0.00 0.00 168,680.24 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,680.24 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,680.24 0.00 0.00

004 - Construccion de 
Aula, en la 
Comunidad 
Aguilar

0.00 0.00 0.00 0.00 231,319.76 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 231,319.76 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 231,319.76 0.00 0.00

005 - Construcción de 
aula escolar, 
Jardín de Niños 
"Amiguitos 
Alegres", El 
Potrero

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento  de 
Techos, en el Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,060,974.14 0.00 0.001,120,215.00 0.00 1,120,215.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 560,974.14 0.00 0.00620,215.00 0.00 620,215.00

001 - SUBCIDIO SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 490,974.14 0.00 0.00550,215.00 0.00 550,215.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 490,974.14 0.00 0.00550,215.00 0.00 550,215.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

550,215.00 0.00 550,215.00 0.00 0.00 0.00 0.00 490,974.14 0.00 0.00

55210 11-001-01 20 6 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 440,759.14 0.00 0.00

55210 15-013-01 20 6 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

50,215.00 0.00 50,215.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,215.00 0.00 0.00

002 - SUBCIDIO ADULTO 
MAYOR

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CENTROS DE SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion  
Cesar  Ca?ada 
Galana

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion  
Cesar Guamilon

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
CENTRO DE SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento  
Sesamo  Barrio Las 
Vegas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

03 - NI?EZ ADOLECENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00
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000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

001 - SUBCIDIO A LA NI?
EZ Y JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

04 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 1,120,465.75 0.00 0.00850,493.15 0.00 850,493.15

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,120,465.75 0.00 0.00850,493.15 0.00 850,493.15

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(ACCIONES DE 
SALUD)

0.00 0.00 0.00 0.00 229,093.16 0.00 0.00170,098.64 0.00 170,098.64

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 229,093.16 0.00 0.00170,098.64 0.00 170,098.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

170,098.64 0.00 170,098.64 0.00 0.00 0.00 0.00 229,093.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

170,098.64 0.00 170,098.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 229,093.16 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(INICIATIVAS 
ECONÓMICAS)

0.00 0.00 0.00 0.00 336,639.72 0.00 0.00255,147.94 0.00 255,147.94

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 336,639.72 0.00 0.00255,147.94 0.00 255,147.94

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

255,147.94 0.00 255,147.94 0.00 0.00 0.00 0.00 336,639.72 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

255,147.94 0.00 255,147.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 336,639.72 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(BECAS PARA 
ESTUDIO)

0.00 0.00 0.00 0.00 96,546.57 0.00 0.0085,049.31 0.00 85,049.31

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 96,546.57 0.00 0.0085,049.31 0.00 85,049.31

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,049.31 0.00 85,049.31 0.00 0.00 0.00 0.00 96,546.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,049.31 0.00 85,049.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,546.57 0.00 0.00
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004 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PREVENCIÓN DE LA 
VIOLENCIA)

0.00 0.00 0.00 0.00 229,093.16 0.00 0.00170,098.64 0.00 170,098.64

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 229,093.16 0.00 0.00170,098.64 0.00 170,098.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

170,098.64 0.00 170,098.64 0.00 0.00 0.00 0.00 229,093.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

170,098.64 0.00 170,098.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 229,093.16 0.00 0.00

005 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PARTICIPACIÓN 
SOCIAL Y POLÍTICA)

0.00 0.00 0.00 0.00 114,546.57 0.00 0.0085,049.31 0.00 85,049.31

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 114,546.57 0.00 0.0085,049.31 0.00 85,049.31

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,049.31 0.00 85,049.31 0.00 0.00 0.00 0.00 114,546.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,049.31 0.00 85,049.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,546.57 0.00 0.00

006 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES (EJE 
AMBIENTAL)

0.00 0.00 0.00 0.00 114,546.57 0.00 0.0085,049.31 0.00 85,049.31

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 114,546.57 0.00 0.0085,049.31 0.00 85,049.31

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,049.31 0.00 85,049.31 0.00 0.00 0.00 0.00 114,546.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,049.31 0.00 85,049.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,546.57 0.00 0.00

05 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,715,462.24 0.00 0.001,776,362.03 0.00 1,776,362.03

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 610,886.11 0.00 0.00617,785.90 0.00 617,785.90

001 - SUBCIDIO AGUA Y 
SANEMIENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 610,886.11 0.00 0.00617,785.90 0.00 617,785.90

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 610,886.11 0.00 0.00617,785.90 0.00 617,785.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

617,785.90 0.00 617,785.90 0.00 0.00 0.00 0.00 610,886.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 293,100.21 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

317,785.90 0.00 317,785.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 317,785.90 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
AGUA POTABLE

0.00 0.00 0.00 0.00 852,576.13 0.00 0.00858,576.13 0.00 858,576.13
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 852,576.13 0.00 0.00858,576.13 0.00 858,576.13

001 - Proyectos de 
Agua Potable, San 
Pedro + 7 
Comunidades, Las 
Quebradas, Rio 
Chiquito, Las 
Lajitas, La Puerta, 
Ojo de Agua, Las 
Fraguas y Tiburcio 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Agua potable en 
Las Comunidades 
de El Ocotal Y en 
la Comunidad de 
Quiscamote 

0.00 0.00 0.00 0.00 394,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 394,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 394,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto de 
Agua Potable En 
la Comunidad de 
Plan De Conejo

0.00 0.00 0.00 0.00 308,576.13 0.00 0.00308,576.13 0.00 308,576.13

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

308,576.13 0.00 308,576.13 0.00 0.00 0.00 0.00 308,576.13 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

308,576.13 0.00 308,576.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 308,576.13 0.00 0.00

002 - EMBAULADOS 0.00 0.00 0.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - MEJORAMIENTOS 
DE EMBAULADO

0.00 0.00 0.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00

06 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA

0.00 0.00 0.00 0.00 324,924.42 0.00 0.001,030,921.42 0.00 1,030,921.42
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001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS A FAMILIAS 
POBRES

0.00 0.00 0.00 0.00 324,924.42 0.00 0.001,030,921.42 0.00 1,030,921.42

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA

0.00 0.00 0.00 0.00 324,924.42 0.00 0.001,030,921.42 0.00 1,030,921.42

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 324,924.42 0.00 0.001,030,921.42 0.00 1,030,921.42

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,030,921.42 0.00 1,030,921.42 0.00 0.00 0.00 0.00 324,924.42 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,030,921.42 0.00 1,030,921.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 324,924.42 0.00 0.00

07 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PROYECTOS DE 
ELECTRIFICACION

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
electrificación, El 
Cuabano

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
electrificación, El 
Escribano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 4,314,673.66 0.00 0.003,518,285.20 0.00 3,518,285.20

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,435,710.66 0.00 0.002,728,285.20 0.00 2,728,285.20

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 776,485.20 0.00 0.00868,285.20 0.00 868,285.20

001 - SUBCIDIO A 
SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 376,485.20 0.00 0.00468,285.20 0.00 468,285.20

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 376,485.20 0.00 0.00468,285.20 0.00 468,285.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

468,285.20 0.00 468,285.20 0.00 0.00 0.00 0.00 376,485.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

468,285.20 0.00 468,285.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 376,485.20 0.00 0.00

002 - COMPRA DE 
VEHICULO

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 8 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTOS DE 
PARQUES

0.00 0.00 0.00 0.00 292,500.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento del 
Parque (Barrio el 
Centro, Casco 
Urbano)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento  de 
Parque Barrio Las 
vegas

0.00 0.00 0.00 0.00 142,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 142,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,500.00 0.00 0.00

002 - PROYECTOS DE 
ELECTRIFICACION

0.00 0.00 0.00 0.00 2,036,725.46 0.00 0.001,230,000.00 0.00 1,230,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,656,725.46 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

001 - Proyecto de 
Electrificacion 
San Pedro

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Electrificacion 
(Gestion) El 
Estero

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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003 - Proyecto de 
Electrificacion de 
la aldea El 
Cuabano

0.00 0.00 0.00 0.00 59,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,500.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,500.00 0.00 0.00

004 - Proyecto de 
Electrificación, 
Los Portillos

0.00 0.00 0.00 0.00 597,225.46 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 597,225.46 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 554,409.94 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,815.52 0.00 0.00

001 - Plantas Solares 
(Gestion) en la Zona 
Monta?osa (San 
Pedro,Guamilon El 
Cuabano, Nogal, Las 
Flores, Aguilar, Ca?
ada Galana, Tiburcio 
y la Puerta) 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoras al  Sistema 
Electico, Cambio de 
Lamparas y Otros  
(Varias Comunidades)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
BA?OS CENTRO SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JAIRO.ANTUNEZ

10:02 a.m.
Pagina: 12 de 18
Hora  :
Emisión:  09/08/2021

YOCÓN, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/7/2021 al 31/7/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 31/7/2021 09/08/2021al2021al

Del: 1/7/2021 Al: 31/7/2021

09/08/2021 10:02:09 a.m. 12



001 - Cnstruccion de 
Sanitarios Centro 
Social (Barrio el 
Centro casco 
urbano)

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

004 - construccion de serca 
perimetral al campo 
municipal del casco 
urbano de Yocón

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - construccion de 
serca perimetral 
al campo 
municipal del 
casco urbano de 
Yocón

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 438,963.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 438,963.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - SUBCIDIO 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 188,963.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 188,963.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,963.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,963.00 0.00 0.00

002 - SUBCIDIO FOCAL 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00
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000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Transferencias para 
Instituciones 
Deportivas y 
Artisticas

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

04 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

001 - Transferencias para 
Instituciones 
Deportivas y 
Artisticas

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,465,037.80 0.00 0.001,639,142.60 0.00 1,639,142.60

01 - ACTIVIDADES 
PRODUCITIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 873,570.20 0.00 0.001,003,675.00 0.00 1,003,675.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 159,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SUBCIDIO A 
PRODUCTORES

0.00 0.00 0.00 0.00 159,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 159,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA

0.00 0.00 0.00 0.00 714,570.20 0.00 0.00803,675.00 0.00 803,675.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 605,895.20 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
Empedrado , El 
Cubano

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
de la carretera de 
Terracería, Zona 
01 

0.00 0.00 0.00 0.00 305,895.20 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 305,895.20 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 305,895.20 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de la 
red vial  Zona 3

0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de la 
red vial  Zona 4

0.00 0.00 0.00 0.00 3,675.00 0.00 0.00103,675.00 0.00 103,675.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,675.00 0.00 0.00103,675.00 0.00 103,675.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

103,675.00 0.00 103,675.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,675.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

103,675.00 0.00 103,675.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,675.00 0.00 0.00

02 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 591,467.60 0.00 0.00635,467.60 0.00 635,467.60

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 70,232.50 0.00 0.00114,232.50 0.00 114,232.50

001 - SUBCIDIO A 
IGLESIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 70,232.50 0.00 0.00114,232.50 0.00 114,232.50

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,232.50 0.00 0.00114,232.50 0.00 114,232.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

114,232.50 0.00 114,232.50 0.00 0.00 0.00 0.00 70,232.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

114,232.50 0.00 114,232.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,232.50 0.00 0.00

001 - Reconstruccion de 
Templo Catolico, Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Reconstruccion de 
Templo Catolico, 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de  
Edificio Municipal Barrio 
el Centro (Casco Urbano)

0.00 0.00 0.00 0.00 421,235.10 0.00 0.00421,235.10 0.00 421,235.10

001 - Mejoramiento de  
Edificio Municipal 
Barrio el Centro 
(Casco Urbano)

0.00 0.00 0.00 0.00 421,235.10 0.00 0.00421,235.10 0.00 421,235.10

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 421,235.10 0.00 0.00421,235.10 0.00 421,235.10

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

421,235.10 0.00 421,235.10 0.00 0.00 0.00 0.00 421,235.10 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

421,235.10 0.00 421,235.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 421,235.10 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 925,087.80 0.00 0.001,869,142.60 0.00 1,869,142.60

01 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 565,503.80 0.00 0.001,509,558.60 0.00 1,509,558.60

001 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA

0.00 0.00 0.00 0.00 565,503.80 0.00 0.001,509,558.60 0.00 1,509,558.60

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
caja puente, El 
Potrero

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA ZONA 1

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA ZONA 2

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO 
CARRETERA ZONA 3

0.00 0.00 0.00 0.00 155,558.60 0.00 0.00359,558.60 0.00 359,558.60

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 155,558.60 0.00 0.00359,558.60 0.00 359,558.60

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

359,558.60 0.00 359,558.60 0.00 0.00 0.00 0.00 155,558.60 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

359,558.60 0.00 359,558.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,558.60 0.00 0.00

004 - Construccion de 
areas verdes Bo. La 
Vegas, entrada a la 
calle principal de 
Yocon.

0.00 0.00 0.00 0.00 339,945.20 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 339,945.20 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 339,945.20 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 339,945.20 0.00 0.00

02 - FONDO DE 
TRANSPARENCIA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 359,584.00 0.00 0.00359,584.00 0.00 359,584.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 359,584.00 0.00 0.00359,584.00 0.00 359,584.00

001 - TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 171,914.00 0.00 0.00171,914.00 0.00 171,914.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 171,914.00 0.00 0.00171,914.00 0.00 171,914.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

171,914.00 0.00 171,914.00 0.00 0.00 0.00 0.00 171,914.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

171,914.00 0.00 171,914.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 171,914.00 0.00 0.00

002 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 7,670.00 0.00 0.007,670.00 0.00 7,670.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 7,670.00 0.00 0.007,670.00 0.00 7,670.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,670.00 0.00 7,670.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,670.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

7,670.00 0.00 7,670.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,670.00 0.00 0.00

003 - MAMNO 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

19,000,000.00 0.00 19,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,440,372.48 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/7/2021
Fecha Final: 31/7/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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